

IMSP Spitalul raional Glodeni

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7**DEVIZ LOCAL №****Reparatia incaperilor Sectiei Consultative et. I si III SR Glodeni IEI****Valoarea de deviz 446596.49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	77.000	18.61 18.61	1433.12 1433.12
2	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	102.000	5.08 5.08	517.75 517.75
3	RpEE24B	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : tripolare, prize de 10-15 A sau 25 A in carcasa de bachelita sau de fonta de 60 A	buc	6.000	11.00 11.00	65.99 65.99
4	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	59.000	52.45 52.45	3094.67 3094.67
5	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	59.000	14.58 12.69	860.39 748.71
6	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	88.000	8.46 8.46	744.48 744.48
7	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	88.000	27.58 20.30	2427.46 1786.75
Прямые затраты			lei			9143.86
Asigurari sociale			24.00 %			2013.95
Transport			5.00 %			32.32
Total			100.00 +			11190.13

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie	14.50 %			1622.57
		Total	100.00 +			12812.70
		Beneficiu	6.00 %			768.78
		Total	100.00 +			13581.48
Total Lucrari de constructie						13581.48
Incluziv salariu						12629.06
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Conductori electrici				
8	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	8.740	611.67 570.21	5346.00 4983.62
9	1111221	cablu VVGng-LS 3x2.5 mm2	m	546.000	24.50 0.00	13377.00 0.00
10	1111221	cablu VVGng-LS 3x1.5 mm2	m	328.000	24.50 0.00	8036.00 0.00
Total Conductori electrici						26759.00
Incluziv salariu						4983.62
		2.2. Tub tehnic de protectie PVC				
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	4.750	2647.58 2013.48	12576.02 9564.03
12		Tub tehnic de protectie PVC, 16 mm	luare de proba	475.000	3.50 0.00	1662.50 0.00
Total Tub tehnic de protectie PVC						14238.52
Incluziv salariu						9564.03
		2.3. Intreruptoare				
13	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.320	2724.12 2724.12	871.72 871.72
14	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP54, 10A, 220V	buc	32.000	35.00 0.00	1120.00 0.00
15	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0.700	3287.87	2301.51 2256.28

1	2	3	4	5	6	7
					3223.26	
16	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 220V	buc	70.000	35.00 0.00	2450.00 0.00
17		Cutii pentru distribuirea circuitelor, montare ioncorporata in tencuiala	buc	17.000	5.00 0.00	85.00 0.00
Total Intreruptoare						6828.23
Incluziv salariu						3128.00
		2.4. Corpuri de iluminat				
18	08-03-594 -14	Corp de iluminat cu lampi LED (complet echipate) in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0.710	24980.80 22588.20	17736.37 16037.62
19	pret	Corp de iluminat LED	buc	71.000	480.00 0.00	34080.00 0.00
20	08-03-594 -8	Corp de iluminat cu lampi LED montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4. poz.2, 31.	100 buc	0.060	15651.00 15651.00	939.06 939.06
21	pret	Corp de iluminat LED	buc	6.000	450.00 0.00	2700.00 0.00
Total Corpuri de iluminat						55455.43
Incluziv salariu						16976.68
		2.5. Conditionare				
22	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Puterea 7000BTU(Pentru suprafata 20m2), Compresor tip inverter R32, cu functionare la incalzire, clasa minimA++, inclusiv toate accesoriile) Cuprinde:-forarea peretelui exterior, pentru montarea comunicatiilor intre blocuri; marcarea, taierea si mandrinarea tevior din cupru cu prelucrarea prealabila a capetelor; -termoizolarea tevilor de cupru'-imbinarea in fascicul si infasurarea cu scotch a tevilor din cuprusi cablul electric cu tragerea prin gaura in peretele exterior;-fizarea placii de montare pe peretele incaperii si instalarea blocului;-interior cu conectarea tevilor din cupru la aparatul	buc	17.000	1567.83 296.10	26653.17 5033.70

1	2	3	4	5	6	7
		de conditionare a aerului;- instalarea drenajului;- inchiderea comunicatiilor intre blocuri in incapere cu o cutie decorativa din masa plastica; -gaurile pentru fixarea consolei blocului exterior;- etansarea gaurii dupa montarea comunicatiilor;-vacuumarea traseului cu pompa de vid; -umplerea aparatului de conditionare a aerului cu freon; -evacuarea gunoiului;-incercarea aparatului de conditionare a aerului si predarea beneficiarului conform actului de primire-predare, inclusiv: manopera, materialele, utilajele/-se vor calcula suportii blocului exterior avind in vedere ca peretii sunt din zidarie de lut.				
Total Conditionare						26653.17
Incluziv salariu						5033.70
		Прямые затраты	lei			129934.35
		Asigurari sociale	24.00 %			9524.65
		Transport	5.00 %			4468.01
		Total	100.00 +			143927.01
		Cheltuieli de regie	76.00 %			30161.38
		Total	100.00 +			174088.39
		Beneficiu	6.00 %			10445.30
		Total	100.00 +			184533.69
Total Lucrari de montare						184533.69
Incluziv salariu						84134.38
		3. Utilaj				
23	VC37A	Conditioner a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, (Puterea 7000BTU(Pentru suprafata 20m2), Compresor tip inverter R32, cu functionare la incalzire, clasa minimA++	buc	17.000	10116.75 0.00	171984.75 0.00
		Прямые затраты	lei			171984.75
		Depozitare	1.20 %			2063.82
		Total	100.00 +			174048.57
Total Utilaj						174048.57
Incluziv salariu						0.00
Ставка НДС			20.00 %			74432.75

Всего с учётом НДС	lei	446596.49
--------------------	-----	-----------

Total deviz: 446596.49
Incluziv salariu 96763.44

Intocmit _____ ()
 (funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
 (funcția, semnătura)